
 

Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio
 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

DIREZIONE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  704   del  18/12/2018
 

Oggetto:

Programma annuale 2018 dell'Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio: assegnazione degli obiettivi ai dirigenti.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore
 

AD INTERIM W. D'ERCOLE

(firma digitale)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00714 20/12/2018



OGGETTO: Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio: assegnazione degli obiettivi ai dirigenti. 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA 

RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

VISTI 

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato 

di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 

hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

- il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge di 15 

dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma 

del 24 agosto 2016”, e in particolare l’art. 3 che stabilisce che ogni Regione istituisce per la 

gestione della ricostruzione, unitamente ai Comuni interessati, un ufficio comune denominato 

“Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

- la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 

dicembre 2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di 

Rieti e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel 

Sant'Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata 

Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i 

Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00004 del 30 marzo 2017, recante “Ufficio Speciale per la 

ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio. Assegnazione di nuove competenze, 

revisione dell’organigramma e fissazione della dotazione organica”; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00009 del 11 luglio 2018, recante “Conferimento 

dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori 

pubblici, Stazione unica appalti, Risorse idriche e Difesa del suolo”; 

- il proprio Atto di organizzazione n. A00305 del 27/07/2018, recante “Assegnazione del 

personale non dirigenziale alle strutture organizzative dell'Ufficio speciale per la ricostruzione 

post sisma 2016, e individuazione delle risorse provenienti da Fintecna s.p.a., Invitalia s.p.a., 

Struttura del Commissario straordinario ricostruzione sisma 2016 della Presidenza del 

Consiglio dei ministri e società LazioCrea, a supporto delle strutture organizzative 

dell'Ufficio”; 

 

VISTO altresì 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

- il regolamento regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1, e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’articolo 16, comma 2, laddove 

si prevede che “Le Regioni e gli Enti Locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti 

negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1”; 

Pagina  2 / 11



- la legge regionale 16 marzo 2011, n. 1, recante “Norme in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle amministrazioni 

regionali. Modifiche alla legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale) e successive modifiche”; 

- l’articolo 6, comma 3, della sopracitata C onvenzione il quale dispone che “per quanto non 

espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 

nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

 

VISTI, infine: 

- gli Atti di organizzazione del 3 agosto 2017, n. A00107, n. A00108 e n. A00109, con i quali 

sono stati conferiti gli incarichi di dirigente, rispettivamente a: 

 dott. Francesco Perrone, dirigente dell’Area Ricostruzione privata e controlli amministrativi- 

contabili; 

 arch. Mariagrazia Gazzani, dirigente dell’Area Pianificazione urbanistica e ricostruzione 

pubblica; 

 dott. Jacopo Sce, dirigente dell’Area Coordinamento emergenza-ricostruzione e raccordo con 

Uffici regionali; 

- l’Atto di organizzazione n. A00127 del 23 agosto 2017, recante “Modifica e integrazioni degli 

Atti di Organizzazione n. 107, 108 e 109 del 3 agosto 2017”; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00017 del 09/10/2018, recante “Programmazione 2018: assegnazione 

obiettivi al Direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio”; 

 

RITENUTO di adottare il Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, 

così come definito nelle schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

 

CONSIDERATO che ai fini della misurazione e valutazione della performance del 

personale in servizio presso l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio si applicano la metodologia e gli strumenti previsti dal Sistema di misurazione e 

valutazione vigente presso la Giunta della Regione Lazio; 

 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

- di adottare il Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, così come 

definito nelle schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

- di applicare, ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale in 

servizio presso l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, la 

metodologia e gli strumenti previsti dal Sistema di misurazione e valutazione vigente presso la 

Giunta della Regione Lazio. 

 

 

Il Direttore ad interim 

 Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  3 / 11



SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.06 AREA AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA E RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

RESPONSABILE MARIAGRAZIA GAZZANI 

 COD. OB. 

ORGANIZZATIVO 

AREA DU.01.06.1 

 

OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 1 

 
DENOMINAZIONE 

 
DEFINIZIONE CONGRUITA’ TECNICO FINANZIARIA INTERVENTI DI 
RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

PESO 

50 

 

 
DESCRIZIONE 

Definire, d’intesa con i tecnici dei singoli Comuni, la congruità tecnica e finanziaria degli interventi 

previsti dalle Ordinanze del Commissario straordinario n. 33/17, 37/17, 56/18 e 64/2018, al fine di 

pervenire all’approvazione dei relativi studi di fattibilità. 

 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 
 

Direzione USR  

INDICATORI 

 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 
METODO DI 

CALCOLO 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

 

Validazione studi di fattibilità 
Emanazione atto di 

validazione degli 

studi di fattibilità 

 
Risultato 

 
Binario SI/NO 

 
SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 

RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Verifica della congruità e predisposizione degli atti di 

validazione 
  Emanazione di tutti gli atti di 

validazione degli studi di 
fattibilità presentati 

RISORSE 

 

 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

  

1 
 

6 
 

2 
  

 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

 
  

Pagina  4 / 11



SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.06 AREA AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA E RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

RESPONSABILE MARIAGRAZIA GAZZANI 

DU.01.06.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 
 

DENOMINAZIONE 
 

ISTANZE DI SOPRALLUOGO DI AGIBILITÀ 
PESO 

20 

 
DESCRIZIONE 

Definizione delle modalità di svolgimento dei sopralluoghi di agibilità richiesti dai 

Comuni e predisposizione delle relative linee guida 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Area Ricostruzione privata e Controlli amministrativi‐contabili 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 

 
DESCRIZIONE 

 
TIPOLOGIA 

 

METODO DI 

CALCOLO 

 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

 
Istanze evase 

Percentuale istanze 

evase su totale istanze 

presentate 

 
Risultato 

 
% 

 
SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

DESCRIZIONE FASE 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Individuazione delle modalità di svolgimento dei sopralluoghi 

e predisposizione del calendario delle attività  
  Evasione del 75% 

delle istanze 
presentate 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 

Pagina  5 / 11



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA 
COORDINAMENTO EMERGENZA‐RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON GLI UFFICI 

REGIONALI 

RESPONSABILE JACOPO SCE 

 COD. OB. 

ORGANIZZATIVO 

AREA DU.01.05.1 

 

OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 

 
DENOMINAZIONE 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE EX ART. 50, ART 50 BIS DEL DL N. 

189/2016 E ORDINANZA CS N. 26/2017 

PESO 

50 

 

 
 

DESCRIZIONE 

Provvedere alla predisposizione degli atti e alla liquidazione: 

- dei rimborsi a favore delle Amministrazioni dell’area del sisma, per le assunzioni di personale ai 

sensi dell’art. 50 bis del DL n. 189/2016, relativamente all’anno 2017; 

- delle competenze del personale comandato presso la struttura del Commissario straordinario, ai 

sensi dell’art. 50 del DL n. 189/2016, relativamente all’anno 2017; 

- dei rimborsi alle strutture regionali per la fornitura di beni e servizi, ai sensi dell’ordinanza del 

Commissario n. 26/2017, relativamente all’anno 2017. 
 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 
 

Area Ricostruzione privata e controlli amministrativo-contabili 

INDICATORI 

 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 
METODO DI 

CALCOLO 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

Adozione dei provvedimenti 

Adozione provvedimenti 

di liquidazione e dei 

relativi ordinativi di 

pagamento  

Risultato SI/NO SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 

RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Verifica della documentazione in fase di rendicontazione, 

predisposizione e adozione degli atti amministrativi  

  
Definizione/liquidazione 

di tutte le posizioni  

RISORSE 

 

 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

  

1 
 

1 
 

1 
  

 
  

CAPITOLO 
 

IMPORTO 

   

 
 
 
 
  
  Pagina  6 / 11



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA 
COORDINAMENTO EMERGENZA‐RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON GLI 

UFFICI REGIONALI 

RESPONSABILE JACOPO SCE 

DU.01.05.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 
 

DENOMINAZIONE 
LOGISTICA STRAORDINARIA 

PESO 

20 

DESCRIZIONE 

Definizione di un piano di riorganizzazione logistica al fine di trasferire la sede dell’Ufficio 

speciale presso l’immobile di via Flavio Sabino 27, assicurando l’omogeneità operativa 

delle articolazioni organizzative dell’Ufficio, e la minor discontinuità delle attività. 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 
Direzioni regionali: Bilancio, demanio e patrimonio; Centrale acquisti; Affari istituzionali 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 

 
DESCRIZIONE 

 
TIPOLOGIA 

 

METODO DI 

CALCOLO 

 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

 

Adozione del Piano Definizione del piano 

di riorganizzazione  

 

 
 

Risultato 

 

 
 

Binario SI/NO 

 

 
 

SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

DESCRIZIONE FASE 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Ricognizione degli spazi di destinazione/predisposizione del 

piano di distribuzione degli spazi/monitoraggio delle attività di 

facchinaggio/verifica assegnazione spazi e assegnazione arredi 

   

 
Attuazione 
riorganizzazione 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 

Pagina  7 / 11



OGGETTO: Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio: assegnazione degli obiettivi ai dirigenti. 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA 

RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

VISTI 

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno 

colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

- il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge di 15 dicembre 

2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 

agosto 2016”, e in particolare l’art. 3 che stabilisce che ogni Regione istituisce per la gestione 

della ricostruzione, unitamente ai Comuni interessati, un ufficio comune denominato “Ufficio 

speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

- la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni 

di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant'Angelo, Cittareale, 

Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 

novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, 

Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00004 del 30 marzo 2017, recante “Ufficio Speciale per la ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio. Assegnazione di nuove competenze, revisione 

dell’organigramma e fissazione della dotazione organica”; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00009 del 11 luglio 2018, recante “Conferimento dell’incarico ad interim 

di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori pubblici, Stazione unica 

appalti, Risorse idriche e Difesa del suolo”; 

- il proprio Atto di organizzazione n. A00305 del 27/07/2018, recante “Assegnazione del personale 

non dirigenziale alle strutture organizzative dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016, e individuazione delle risorse provenienti da Fintecna s.p.a., Invitalia s.p.a., Struttura del 

Commissario straordinario ricostruzione sisma 2016 della Presidenza del Consiglio dei ministri 

e società LazioCrea, a supporto delle strutture organizzative dell'Ufficio”; 

 

VISTO altresì 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

- il regolamento regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1, e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’articolo 16, comma 2, laddove si prevede 

che “Le Regioni e gli Enti Locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 

3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1”; 

- la legge regionale 16 marzo 2011, n. 1, recante “Norme in materia di ottimizzazione della 

Pagina  8 / 11



produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle amministrazioni regionali. 

Modifiche alla legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive 

modifiche”; 

- l’articolo 6, comma 3, della sopracitata C onvenzione il quale dispone che “per quanto non 

espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 

nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

 

VISTI, infine: 

- gli Atti di organizzazione del 3 agosto 2017, n. A00107, n. A00108 e n. A00109, con i quali sono 

stati conferiti gli incarichi di dirigente, rispettivamente a: 

 dott. Francesco Perrone, dirigente dell’Area Ricostruzione privata e controlli amministrativi- 

contabili; 

 arch. Mariagrazia Gazzani, dirigente dell’Area Pianificazione urbanistica e ricostruzione 

pubblica; 

 dott. Jacopo Sce, dirigente dell’Area Coordinamento emergenza-ricostruzione e raccordo con 

Uffici regionali; 

- l’Atto di organizzazione n. A00127 del 23 agosto 2017, recante “Modifica e integrazioni degli Atti 

di Organizzazione n. 107, 108 e 109 del 3 agosto 2017”; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00017 del 09/10/2018, recante “Programmazione 2018: assegnazione 

obiettivi al Direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio”; 

 

RITENUTO di adottare il Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, 

così come definito nelle schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

 

CONSIDERATO che ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale 

in servizio presso l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio si 

applicano la metodologia e gli strumenti previsti dal Sistema di misurazione e valutazione vigente 

presso la Giunta della Regione Lazio; 

 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

- di adottare il Programma annuale 2018 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, così come definito nelle 

schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

- di applicare, ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale in servizio 

presso l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, la metodologia e gli 

strumenti previsti dal Sistema di misurazione e valutazione vigente presso la Giunta della Regione 

Lazio. 

 

 

Il Direttore ad interim 

 Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  9 / 11



SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.07 AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVI‐CONTABILI 

RESPONSABILE FRANCESCO PERRONE 

 COD. OB. 

ORGANIZZATIVO 

AREA DU.01.07.1 

 

OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 

 
DENOMINAZIONE 

 
DEFINIZIONE ISTRUTTORIE CONTRIBUTO RICOSTRUZIONE 

PESO 

50 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Adeguamento alle modifiche legislative intervenute, delle procedure relative alla disciplina delle 
istruttorie delle istanze pervenute da privati e aziende, ai fini dell'ottenimento del contributo, 
predisposizione della relativa modulistica per le Amministrazioni locali e i professionisti 

 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 
 

Ufficio di Staff della Direzione dell'Ufficio Speciale 

INDICATORI 

 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 
METODO DI 

CALCOLO 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

 
 

Adozione delle nuove procedure 
istruttorie 

Definizione delle nuove 

procedure istruttorie e 

adozione della relativa 

modulistica 

 
 

Risultato 

 
 

Binario SI/NO 

 
 

SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 

RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Individuazione delle nuove modalità di espletamento delle 

istruttorie  
   

Predisposizione della relativa 
modulistica 

RISORSE 

 

 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

  

1 
 

1 
 

2 
  

 
  

CAPITOLO 
 

IMPORTO 

 

RISORSE FINANZIARIE 
  

  

 

Pagina  10 / 11



SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.07  RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVI‐CONTABILI 

RESPONSABILE FRANCESCO PERRONE 

DU.01.07.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 
 

DENOMINAZIONE 
 

DEFINIZIONE MODALITÀ SVOLGIMENTO DEI CONTROLLI 
PESO 

20 

 

 
DESCRIZIONE 

 

Definire le modalità di svolgimento dei controlli, di cui all’Ordinanza del Commissario n. 59/18, 
relativamente alla disciplina degli interventi di ricostruzione privata, predisporre ed emanare gli 
atti conseguenti 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Direzione dell'Ufficio 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 

 
DESCRIZIONE 

 
TIPOLOGIA 

 

METODO DI 

CALCOLO 

 

VALORE TARGET 

ANNUALE 

 
Emanazione atti 

Emanazione degli atti 

necessari allo svolgimento 

dell’attività 

 
Risultato 

 
Binario SI/NO 

 
SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

DESCRIZIONE FASE 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

 
Individuazione delle modalità di svolgimento delle attività 

   
 Predisposizione atti 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

 1 1    
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 

Pagina  11 / 11


